ОПРЕДЕЛЕНИЕ

04 августа 2022 года                                                                                                                г. Калининград

Председатель Ленинградского районного суда г. Калининграда Эльзессер В.В., рассмотрев

поступившее в суд 02 августа 2022 года заявление истца С......а А.М. об ускорении рассмотрения

гражданского дела № 4316/2022 по исковому заявлению С......а А.М. к нотариусу Калининградского

нотариального округа Пиннекер Елене Дмитриевне о признании постановления незаконным, возложении

обязанности выдать свидетельство о нраве собственности,

УСТАНОВИЛ:

07 июля 2022 года в Ленинградский районный суд г. Калининграда поступило исковое заявление

С......а А.М. к нотариусу Калининградского нотариального округа Пиннекер Елене Дмитриевне о

признании постановления незаконным, возложении обязанности выдать свидетельство о праве

собственности, которое было распределено на рассмотрение судье Нартя Е.А.

Определением суда от 14 июля 2022 года вышеназванное гражданское дело принято к производству

суда; присвоен порядковый номер дела 2-4316/2022, назначено предварительное судебное заседание на 20

сентября 2022 года в 10:00 часов.

Гражданским процессуальным кодексом РФ установлено, что гражданские дела рассматриваются и

разрешаются судом до истечения двух месяцев со дня поступления заявления в суд (ч. 1 ст. 154 ГПК РФ).

В силу ч. ч. 3 и 4 ст. 6.1 ГПК РФ при определении разумного срока судебного разбирательства,

который включает в себя период со дня поступления искового заявления или заявления в суд первой

инстанции до дня принятия последнего судебного постановления по делу, учитываются такие

обстоятельства, как правовая и фактическая сложность дела, поведение участников гражданского процесса,

достаточность и эффективность действий суда, осуществляемых в целях своевременного рассмотрения

дела, и общая продолжительность судопроизводства по делу. Обстоятельства, связанные с организацией

работы суда, в том числе с заменой судьи, а также рассмотрение дела различными судебными инстанциями

не могут приниматься во внимание в качестве оснований для превышения разумного срока

судопроизводства по делу.

Оценивая изложенные обстоятельства, нахожу заявление об ускорении рассмотрения гражданского

дела № 2-4316/2022 подлежащим удовлетворению.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 6.1 ГПК РФ.

ОПРЕДЕЛИЛ:

Заявление истца С......а Алексея Макаровича об ускорении рассмотрения гражданского дела № 2-

4316/2022 - удовлетворить.

В целях скорейшего рассмотрения, передать гражданское дело № 2-4316/2022 по исковому

заявлению С......а А.М. к нотариусу Калининградского нотариального округа Пиннекер Елене Дмитриевне

о признании постановления незаконным, возложении обязанности выдать свидетельство о праве

собственности, в иной состав суда с применением программного изделия «Модуль автоматического

распределения дел», установить срок проведения предварительного судебного заседания - 06 сентября 2022

года в 14:00 часов.

Обеспечить надлежащее извещение лиц, участвующих в деле о месте и времени судебного заседания.

Председатель суда                                   / п о д п и с ь /                В.В.Эдьзессер